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Samlande rubrik: Efterföljelse. 
Idag är Gubbdagis och Tjejträffen tillbaka i Amandas hus efter ett halv-

års uppehåll. Alla vet att dessa bibliska allmänbildningar utgör grunden 

för Varabygdens Församlings betydande ekonomiska stöd till Amandas 

hus. Varför? Svaret är att i sammankomsterna ingår kristen verksamhet. 

 

Vi lever i ett sekulariserat land. Många har ingen kännedom om kristen 

tro. Andra vill inte ta till sig bibelns budskap. Kanske är det ”det ound-

vikliga evighetsperspektivet” som man vill undvika. Men, de flesta 

vill naturligtvis vara allmänbildade. Därför är mina bibliska allmänbild-

ningar kravlösa, men innehåller någon eller några reflektioner. Med den 

inledningen är det dags för kommande söndags evangelium. 

Matt 5:20-26 20 Jag säger er att om inte er rättfärdighet överträffar de 

skriftlärdas och fariseernas, så kommer ni inte in i himmelriket. 

21 Ni har hört att det blev sagt till fäderna: Du skall inte dräpa; den 

som dräper undgår inte sin dom. 22 Men jag säger er: den som blir 

vred på sin broder undgår inte sin dom, och den som okvädar sin broder 

undgår inte att ställas inför rådet, och den som förbannar honom und-

går inte helvetets eld. 23 Om du bär fram din gåva till offeraltaret och 

där kommer ihåg att din broder har något otalt med dig, 24 så låt din 

gåva ligga framför altaret och gå först och försona dig med honom; 

kom sedan tillbaka och bär fram din gåva. 25 Skynda dig att komma 

överens med din motpart medan ni ännu är på väg, så att han inte över-

lämnar dig åt domaren och domaren lämnar dig åt vakten och du sätts 

i fängelse. 26 Sannerligen, du slipper inte ut förrän du har betalt till 

sista öret. 

 

De flesta av oss, som nått pensionsåldern, vet att Israels folk vandrade 

ut ur Egypten till det område vid Medelhavet som idag utgör staten Is-

rael. Staten Israel återupprättades - efter 2000 år! - genom ett FN-beslut. 

Den som vill fördjupa sig, kan läsa om det i uppslagsverket Wikipedia. 

 

I andra till fjärde Mosebok berättas detaljerat om israeliternas 40-åriga 

vandring, från Egypten till det utlovade landet Kanaan. Många med en 

ytlig kunskap om bibelns innehåll, avfärdar innehållet med hänvisning 

till Darwins bok "Arternas uppkomst". Men då missar man att Darwin 



bekräftade det som redan står i första Mosebok! Som allmänbildning 

läser vi nu skapelseberättelsen. Vi kan se tre steg där Gud sade – alltså 

gav en befallning - och det han med sitt ord beordrat blev till: 

 

1. Det första steget är grönska. Olika växter är grundförutsättningen 

för levande varelser. Från antiloper till Lejon: 1 Mos 1: 11-12 Gud 

sade: »Jorden skall ge grönska: fröbärande örter och olika arter 

av fruktträd med frö i sin frukt skall växa på jorden.« Och det blev 

så. 12 Jorden frambringade grönska: olika arter av fröbärande 

örter och olika arter av träd med frö i sin frukt. 

2.  Steg två beskriver livets uppkomst. Forskningen menar att livets 

uppkomst skedde i vattnet. En ”urtidens encelliga amöba” utveck-

lades till flercelliga varelser. 1 Mos 1:20-21 Gud sade: »Vattnet 

skall vimla av levande varelser, och fåglar skall flyga över jor-

den, under himlavalvet.« 21 Gud skapade de stora havsdjuren och 

alla olika arter av levande varelser som vattnet myllrar och vim-

lar av och alla olika arter av fåglar. Och Gud såg att det var gott. 

3.  Steg tre: Nu är det möjligt för olika landlevande arter att uppstå, 

det som Darwin beskrev i sin bok:.1 Mos 1:24 Gud sade: »Jorden 

skall frambringa olika arter av levande varelser: boskap, kräl-

djur och vilda djur av olika arter.« Och det blev så. 

 

Dagens evangelietext handlar om konsekvenser. Bär jag mig illa åt, så 

får det en följdverkan. Gud har gett oss en fri vilja. Du och jag väljer. 

 

Bästa alternativet är att välkomna Guds son, genom att öppet erkänna 

att jag är beroende av hans försoningsgärning. Då har jag försonat mig 

med honom. Jesus försonade Gud med oss genom att låta sig spikas 

upp på ett kors för var och en av oss. Han möjliggjorde Guds evighet. 

 

Evangeliets uppmaning är en konsekvensbeskrivning: 23 Om du bär 

fram din gåva till offeraltaret och där kommer ihåg att din broder har 

något otalt med dig, 24 så låt din gåva ligga framför altaret och gå först 

och försona dig med honom; kom sedan tillbaka och bär fram din gåva. 

 

Sämsta alternativet är att ta till sig ondskans frestelse att skjuta upp 

beslutet att bli Jesu lärjunge. Urtidslögnen, bedrägeriet i 1 Mos 3:4 Or-

men sade: »Ni kommer visst inte att dö . för oss bort från Guds evighet. 


